
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque

Núm. 1.473/2021

“DECRETO DE LA ALCALDÍA: Vista la resolución de la Alcal-

día de fecha 5 de febrero de 2021, en la que se aprobaba la lista

provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en rela-

ción con las pruebas de selección de dos plazas de la plantilla de

funcionarios de carrera de este Ayuntamiento, adscritas a la cate-

goría de Administración General, subescala Administrastiva y pu-

blicada ésta en el Boletín Oficial de la Provincia nº 28 de fecha 11

de febrero de 2021.

Una vez transcurrrido el plazo concedido para la subsanación

de la causa de exclusión, en uso de las atribuciones que me es-

tán conferidas por la legislación vigente, y, de conformidad con

las Bases que rigen la convocatoria,

HE RESUELTO:

A). ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1. ALCAIDE FERNÁNDEZ, SERGIO 30****29E

2. ALMAGRO CHAVES, Mª TERESA 32****15F

3. ANDRADA FERNÁNDEZ, MARIA JOSEFA 30****75Y

4. ANDRÉS MARTÍN, PABLO 71****74P

5. ARANDA DÍAZ, ANA LUZ 80****07Q

6. ARANDA LEÓN, MANUEL ALVARO 45****60Z

7. ARCAS LUCENA, Mª DE LOS ANGELES 14****42K

8. ATALAYA PAVÓN, CARMEN Mª 45****01Z

9. AVILÉS DEL OLMO, LAURA M.ª 45****62Z

10. AYUSO REVALIENTE, CARMEN MARÍA 30****18F

11. BARBERO GARCÍA, MARÍA ASUNCIÓN 80****59Q

12. CABALLERO DÍAZ, CARMEN VICTORIA 75****00W

13. CABANILLAS RISCO, CARMEN 08****17X

14. CABRERA MARTÍNEZ, CATALINA 80****06Y

15. CAMPOS DELGADO, JUAN 75****99V

16. CAPILLA MEDINA, ANDREA 80****94X

17. CARRACEDO MUÑOZ, ANA BELÉN 75****01W

18. CASTELLÁ GONZÁLEZ, VICTORIA 24****44W

19. CASTELLO CARRASCAL, RAQUEL 01****53D

20. CASTRO JIMÉNEZ, ANTONIO 30****05Q

21. CHACÓN MARTÍNEZ, FÁTIMA 30****71K

22. CHAPARRO RUBIO, CRISTINA 30****35N

23. CLIMENT ALMENARA, TERESA MARÍA 30****67N

24. COLETO CANTADOR, JUANA 75****57V

25. CORTÉS GÓMEZ, MARÍA MATILDE 80****52W

26. CUBERO GONZÁLEZ, SALVADOR 30****84B

27. CUEVAS LÓPEZ, EDUARDO CRISTÓBAL 74****51S

28. DE LA TORRE MORENTE, ANGELA Mª 77****84J

29. DIAZ ARELLANO, Mª JOSEFA 30****28V

30. DIAZ ARELLANO, MANUELA 30****18F

31. ESCRIBANO MAYA, ROSA MARÍA 80****87E

32. ESTEVEZ GUERRERO, DAVID 31****61T

33. EXPÓSITO FUERTES, MARÍA LUNA 80****74X

34. FERNÁNDEZ BUCIEGAS, MARÍA PILAR 80****40W

35. FERNÁNDEZ ESCRIBANO, ANA MARÍA 80****19F

36. FERNÁNDEZ MARÍN, FRANCISCA LUISA 30****07H

37. FERNÁNDEZ PEREA, ANGEL 80****46Z

38. FERNÁNDEZ ROMERO, ISABEL 75****67J

39. FIERRO CABALLERO, GENERO 30****03W

40. GARCÍA ARROYO, CRISTÓBAL ADELARDO 45****18Y

41. GARCÍA GARCÍA, ROSARIO MARINA 15****23M

42. GARCÍA JURADO, ESTELA MARÍA 31****97F

43. GARCÍA MATILLA, IVÁN 12****78S

44. GARCÍA PÉREZ, SUSANA 44****04W

45. GÓMEZ BARBANCHO, MARÍA VICTORIA 80****87E

46. GÓMEZ ROMERO, ANA BELÉN 75****00L

47. GÓMEZ SÁNCHEZ, MARINA 80****23K

48. GONZÁLEZ LÓPEZ, ANGELA 30****96P

49. GOTOR NAVARRO, SALVADOR 09****01Y

50. GUTIÉRREZ RAMOS, LUNA M.ª 80****53F

51. HERRERA MORENO, JOSÉ FABIO 48****10M

52. HIGUERA FERNÁNDEZ, ANA BELÉN 80****28L

53. JIMÉNEZ ARJONA, MARÍA JOSÉ 30****96G

54. JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, AMANDA 30****71K

55. JIMÉNEZ HIDALGO, JESÚS 45****09Y

56. JIMÉNEZ LÓPEZ, MARÍA DEL PILAR 75****88M

57. JORGE GARCÍA, PATRICIA 70****65J

58. LABRADOR BAENA, Mª JOSÉ 28****16B

59. LARA RUIZ, JENIFER 15****31J

60. LEAL RODRÍGUEZ, VICTOR JOSÉ 80****96S

61. LINARES TABAS, CRISTINA 80****46R

62. LLAMAS CARMONA, ADRIANA 80****99J

63. LÓPEZ CAYUELA,MARTA 53****05T

64. LÓPEZ MUÑOZ, JESÚS 20****08C

65. LÓPEZ PORRAS, ANTONIO 15****84C

66. LÓPEZ SÁNCHEZ, CECILIA 75****51M

67. LORA BLASCO, ALVARO 31****61R

68. LOVERA TENA, IRENE 15****94H

69. LUNA CAMBRÓN, DAVID 80****24S

70. LUNA CAMBRÓN, MIGUEL ANGEL 30****86N

71. LUNA HERNÁNDEZ, ANA MARÍA 76****57A

72. LUNA RIQUELME, Mª ISABEL 80****97B

73. LUNA RUBIO, Mª DEL PILAR 80****20R

74. MÁRQUEZ MONJE, FRANCISCO JAVIER 80****24D

75. MÁRQUEZ MONJE, MANUEL DAVID 80****25X

76. MARTÍN GARCÍA, Mª DEL ROCÍO 52****79W

77. MARTÍNEZ ARANDA, Mª PILAR 30****40N

78. MARTÍNEZ PRIETO, TANIA 49****14K

79. MATA AGUILAR, RICARDO 80****72C

80. MAYA BARBERO, Mª JOSÉ 80****58Q

81. MEDAL LÓPEZ, BEATRIZ 25****85F

82. MELÉNDEZ DE EGEA, DAVID 48****77D

83. MOLINA FERNÁNDEZ, ANA MARÍA 30****26W

84. MORENO ALÁEZ, ANTONIO 80****93V

85. MORENO CEÑA, ANA BELÉN 45****18R

86. MUÑOZ CAPILLA, LAURA 53****77H

87. MURILLO FERNÁNDEZ, Mª ISABEL 80****36D

88. NARVÁEZ VERA, MARÍA 15****82V

89. NOGALES SÁNCHEZ, SERGIO 30****43T

90. OLMO FERNÁNDEZ, ISABEL 80****01J

91. ORTIZ BUJALANCE, Mª CARMEN 34****12H

92. PACHECO GRANERO, MARCO ANTONIO 04****07J

93. PEREA MORILLAS, SONIA 75****53N

94. PEREA RIVERO, Mª ZULIMA 30****54E

95. PÉREZ AGREDANO, GEMA 30****68W

96. PÉREZ HIDALGO, DOLORES 44****66M

97. PÉREZ LUNA, NATIVIDAD 46****25Y

98. PÉREZ RUIZ, ALICIA 30****33T

99. PIÑEYRO PÉREZ, ISABEL 77****92T

Viernes, 23 de Abril de 2021 Nº 76  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

100. PIZARRO CHACINERO, ANA M.ª 05****16Q

101. PIZARRO CHACINERO, ISABEL 05****67Z

102. PLATERO MORENO, PATRICIA 80****14F

103. POLANCO REBOLLO, JAIME JAVIER 75****35G

104. PONTES MURILLO, ANGELINA 75****49W

105. POZUELO TORRICO, Mª AUXILIADORA 80****99A

106. PRIETO CAÑETE, LUCÍA 80****80K

107. PUERTAS LÓPEZ, Mª JESÚS 30****46Q

108. REVALIENTE BARBERO, LUISA M.ª 30****08N

109. REVALIENTE LÓPEZ, JOSÉ ANGEL 45****19X

110. REVALIENTE MUÑOZ, JOAQUÍN 30****31X

111. REY MORENO, FRANCISCO 30****56X

112. RODRÍGUEZ CUADROS, LUCÍA MATILDE 45****24J

113. RODRÍGUEZ GÓMEZ, ANA M.ª 30****61V

114. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, VÍCTOR JAVIER 45****53Q

115. RODRÍGUEZ MORENO, DAVID 30****78H

116. ROJAS JENNINGS, ROSALEEN DE LA ESPERANZA 79****26T

117. ROMERO LOZANO, LAURA 76****43G

118. ROMERO REY, ANTONIO 30****32B

119. ROMERO TOLEDO, MARÍA JESÚS 80****55Z

120. RUBIO GARCÍA, Mª JOSÉ 75****96A

121. RUIZ FÉLIX, OSCAR 75****86K

122. RUIZ FERNÁNDEZ, AÍDA 31****35Y

123. RUIZ GÁLVEZ, JUAN JOSÉ 75****60E

124. SÁEZ QUINTANA, SARAI DESIRÉ 53****75F

125. SALGUERO ESCUDERO, MÓNICA 75****79N

126. SÁNCHEZ ARELLANO, SARA 80****11C

127. SÁNCHEZ ROSAURO, FRANCISCA 53****49X

128. SERENA TRUJILLO, ANGELINA Mª 39****29X

129. SERRANO ANTÚNEZ, ANDRÉS 45****14M

130. SERRANO LUQUE, MIGUEL ANGEL 30****70L

131. TELLADO FRÍAS, RAQUEL 77****90Q

132. TOCADOS FRANCO, ENRIQUE 31****07Z

133. TOLEDANO LUNA, ANGELES M.ª 45****68H

134. TORRES ARELLANO, JOSÉ JAVIER 44****19D

135. TORRICO CASCOS, ALBA 80****59B

136. TORRICO GÓMEZ, NATALIA 80****50H

137. TRUCIOS REDONDO, ANA Mª 80****00J

138. TRUJILLO GÁMEZ, Mª DEL CARMEN 52****18D

139. VALLE GORDILLO, LOURDES 52****63Q

140. VALLE ZURERA, CARLOS 50****36R

141. VARGAS LOZA, CRISTINA MARÍA 75****30Y

142. ZAFRA PEREA, AZAHARA 75****80M

B). ASPIRANTES EXCLUIDOS

1. BENÍTEZ LÓPEZ, ANA, D.N.I. 80****02P. La solicitud cursa-

da no contiene manifestación expresa de reunir todos los requisi-

tos (Base 4.2).

2. JAÉN MORALES, ANA ROSA, DNI 30****31E. Presenta la

solicitud fuera de plazo (Base 4.2).

3. MERINO ORIVE, ROCÍO, DNI 80****33W. Falta justificación

de la titulación académica requerida (Base 4.4.b)

4. MORENO BENÍTEZ, CLARA ISABEL. DNI nº 30****62W.

Presenta la solicitud fuera de plazo (Base 4.2).

5. MURILLO HIDALGO, REMEDIOS, DNI 30****16S. Presenta

la solicitud fuera de plazo (Base 4.2).

6. NOCI CERRO, ISABEL, DNI 80****00R:

- Presenta la solicitud fuera de plazo (Base 4.2)

- La solicitud cursada no contiene manifestación expresa de

reunir todos los requisitos (Base 4.2).

- No presenta fotocopias compulsadas del DNI ni de la titula-

ción académica requerida (Base 4.4.a y b)

7. PARRA GONZÁLEZ-VIZCAÍNO, CELIA, DNI nº 80****63T.

Presenta la solicitud fuera de plazo (Base 4.2).

8. TRUJILLO GÁMEZ, Mª DEL CARMEN, DNI. 52****18D. Pre-

senta la solicitud fuera de plazo (Base 4.2).

Segundo. El Tribunal Calificador de esta Oposición estará com-

puesto por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: D. José Luis Barbero Murillo, Funcionario del

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba)

SUPLENTE: Laura Mª Sánchez Fernández, Funcionaria de la

Administración Local con Habilitación de carácter nacional.

VOCALES:

TITULAR: Dª CRISTINA CARMONA COSTA, Funcionaria de la

Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

SUPLENTE: D. FRANCISCO MOLINA NAVARRO, Asesor Téc-

nico de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

TITULAR: D. JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, Fun-

cionario de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

SUPLENTE: D. Daniel Luis Toledano Rodríguez, Secretario-In-

terventor del Servicio de Asistencia Jurídica y Consultoría Técni-

ca de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

TITULAR: Dª Mª Carmen Ramírez Perea, Funcionaria del

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba).

SUPLENTE: D. Juan Rubio Fernández, Funcionario del Ayunta-

miento de Hinojosa del Duque (Córdoba).

TITULAR: D. Luis Díaz Toledano, Funcionario del Ayuntamien-

to de Hinojosa del Duque (Córdoba).

SUPLENTE: D. Antonio Rodríguez Muñoz, Funcionario del

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba).

SECRETARIA: Dª Carmen López Ruiz, Secretaria General del

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba).

SUPLENTE: Mª Pastora García Muñoz, Funcionaria de la Ad-

ministración Local con Habilitación de carácter nacional.

Tercero. Convocar a los/as señores/as aspirantes admitidos,

para la realización del primer ejercicio de la oposición (prueba

teórica), de acuerdo con la base 8.1, que tendrá lugar el día 4 de

mayo de 2021, a las 10,00 horas de la mañana, en el Pabellón El

Pilar, sito en C/ Paseo de la Constitución, s/n, de Hinojosa del Du-

que (Córdoba), debiendo venir provistos de su Documento Nacio-

nal de Identidad y bolígrafo azul.

Serán de aplicación todas aquellas medidas sanitarias que co-

mo consecuencia de la pandemia generada por la Covid-19, es-

tén vigentes en el momento de realización de la prueba.

Cuarto. Hacer pública esta resolución mediante su publicación

en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios de la

sede electrónica de la Corporación, dirección www.hinojosadeldu-

que.es

Quinto. Los demás anuncios que se produzcan en relación con

esta convocatoria se publicarán, exclusivamente, en el Tablón de

Anuncios de la sede electrónica de la Corporación, dirección

www.hinojosadelduque.es.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, ante mi, la Secretaria que certi-

fico. Firmado electrónicamente.”

Hinojosa del Duque, 21 de abril de 2021. Firmado electrónica-

mente: El Alcalde, Matías González López.

Viernes, 23 de Abril de 2021Nº 76  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 23 de Abril de 2021Nº 76  p.2


		2021-04-23T07:27:36+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




